
発行元 常磐松自動車倶楽部 

TEL/FAX：03-3425-3446(自動車部ピット) 

  TEL：03-5477-2986(自動車部部室) 

E-MAIL nodai-ac-104@team.email.nejp 

住所：〒!56-0054 東京都世田谷区桜丘 1-1-1 

東京農業大学常磐松会館自動車部 

HP：http://nodaiacl04.blog26.fc2.com 

 
はじめに 

 皆様、12 月発行の会報冬号で創部 90 周年記念事業について、お知らせしましたが、お陰様で、準備

は着々と進んでおります。 

 今回の会報は、この90周年記念事業の準備状況、進捗状況、修正事項など、最新の情報をお届けいた

します。冬号の内容から、一部、変更、修正事項がございます。ぜひ、ご一読ください。 

 

１．90 周年記念事業寄付金（担当者: 2006 年卒石川、2004 年卒福井、神谷） 

目標金額: 4,000,000 円  3月 9日現在 4,200,308円達成 

この度はたくさんの OB、OG の方々からご支援を頂き、心より感謝申し上げます。 

おかげさまで想定していたよりもかなり早い段階で、目標金額を達成することができました。 

今回ご寄付をして下さったお一人おひとりのお気持ちを大切に、今後の事業に役立てて参ります。 

現時点で目標金額には達しましたが、記念式典当日までご寄付は受け付けさせていただきます。 

引き続き、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

２．90 周年記念イベント『 オートテスト in 茨城中央サーキット 』（2019 年卒 池永） 

【開催日変更のお知らせ】 新開催日：2024 年 9 月 14 日（土） 

冬号では 5 月 4 日での開催をご案内しておりましたが、全関東学生ジムカーナ選手権大会が 5 月 5 日

開催となってしまったため、イベント開催日を変更させていただきました。 

冬号での開催告知で多くの反響をいただきました。 

「運転の正確さ」を競う新しいスポーツで、競技ライセンス、ヘルメット、グローブ等が不要なので、

マイカーで気軽に出場できます。皆様ぜひ改めてお誘い合わせの上ご参加ください。 

景品のご提供も引き続き募集しておりますので、よろしくお願いします。 

 

３．創部 90 周年記念誌（2011 年卒松野、2015 年卒森川、2017 年卒山内、2024 年卒真殿) 

形式：A4 版 冊子 50 ページ相当 

目次：・ご挨拶・祝辞・10 年の記録・思い出の部車・部室移転の記録・競技説明・記念式典及び祝賀パ

ーティー・記念イベント・会則・自動車部の歩み 

お願い：作成に伴い直近 10 年の写真をお持ちでしたら提供のご協力をお願い申し上げます。 

担当より：過去の記念誌のように色々な出来事を思い出してくれるものが出来ればと考えております！ 

 

４．現役への贈呈記念品（担当者：2006 年卒石川、2021 卒林、） 

 記念品：ZC32S スイフトスポーツ １台 1999 年卒斉藤 OB 寄贈、2 台目別途購入予定 

     エアコンプレッサー、部室用パソコン（予定外でしたが、部室パソコンが故障したため） 

OB 会報 

2024 年度春号（臨時号） 

発行日 2024 年 3 月 25 日 



※担当者コメント：新レギュレーション用の車体に関しては OB の方からも１台寄贈いただけることと

なり、もう１台追加購入する事で、ジムカーナ仕様、及びダートトライアル仕様の計２台を準備する予

定です。また、皆様からの寄付金も集まりましたので、競技をする為に必要な装備品（ロールバー、Ｌ

ＳＤ、車高調等）も合せて準備を致します。追加項目としましては、OB 会事務委託用に貸与している

部室のパソコンが故障してしまった為、先般お伝えしておりましたピット用エアコンプレッサーに加え

まして、記念品として設備更新をさせて頂きたく思います。 

 

５．90 周年記念周年記念式典、祝賀会（2017 年卒 山崎、戸田、2020 年卒 中込） 

 日時：2024 年 11 月 30 日(土) 

 会場：農大内国際センター 榎本ホール 

 式次第：検討中  

会費：検討中 

※担当者コメント：現在、90 周年式典の式次第を検討中です。せっかくの周年イベントで色々な世代の

OBOG の皆様とお会い出来る機会ですので、何か交流をはかれる企画を設けたいと考えております。 

担当者間では様々なアイデアが浮かんでおりますが、特にこういった企画をしてほしい！といったよう

なご意見・ご要望がありましたらお気軽にお伝えいただけますと幸いです。  

 

６．ノベルティーグッズ（内容検討中） 

 グッズ案：常磐松自動車倶楽部オリジナルピンズ、オリジナルタオルなどを検討中 

 その他：記念式典会場において販売予定 

  

■2024 年度 今後の活動予定  

 2024 年度の活動について、日程が明らかになった予定をお知らせいたします。是非ご指導、応援をよ

ろしくお願いいたします。 

全関東学生自動車運転競技選手権大会  3 月 20 日（水祝） 佐川急便研修センター（神奈川県綾瀬市） 

全関東学生ジムカーナ選手権大会 5 月 5 日(日) 富士スピードウェイ 

全関東学生ダートトライアル選手権大会  6 月 23 日(日)つくるまサーキット那須 

全日本学生ダートトライアル選手権大会  8 月 4 日(日)つくるまサーキット那須 

全日本学生ジムカーナ選手権大会  8 月 24・25（土日）鈴鹿サーキット国際南コース 

全関東学生対抗軽自動車 5 時間耐久レース  10 月 26・27（土日）スポーツランド信州 

Gran Turismo College League   10 月 場所未定 

全日本学生自動車運転競技選手権大会  11 月 17 日(土)鈴鹿サーキット西パドック 

創部 90 周年記念式典 11 月 30 日（土） 東京農業大学 国際センター 2 階 榎本ホール 

全日本総会 1 月 リモート開催予定 

全関東総会 1 月 場所未定 

 

参考）AJSAA 関東支部 OB 会コンペ 9 月 28 日(土)フレンドシップカントリークラブ（茨城県常総市崎

房 1955-2）（幹事；明治大学）※参加希望は水野まで。来年 2025 年度は農大が幹事校ですので、ご協

力のほど、よろしくお願いします。 


